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W Cieszynie odbyły się uroczystości związane z obchodami 30-lecia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego oraz 
upamiętniające 90-lecie powstania Domu Żołnierza. W wydarzeniu wziął udział Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w 
Cieszynie ppłk Dariusz Obracaj.

W jubileuszu wzięli udział licznie zaproszeni goście, wśród których znaleźli się m.in. poseł na Sejm RP Grzegorz Gaża, 
przedstawiciele władz miejskich, reprezentanci Polskiego Stowarzyszenia Schronisk Młodzieżowych, służby 
mundurowe, a także dyrektorzy szkół, organizacji i instytucji współpracujących ze schroniskiem. Była to okazja do 
wręczenia branżowych odznaczeń, wyrazów uznania i gratulacji.

Dyrektor schroniska pan Przemysław Żebrok przedstawił bogatą historię budynku, przybliżając jego liczne funkcje na 
przestrzeni lat. Natomiast pan Przemysław Czernek opowiedział o architektonicznych walorach obiektu 
zaprojektowanego przez wybitnego architekta Alfreda Wiedermanna.

Na zakończenie uroczystości odbył się występ Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej oraz Studia Passo.

Historia budynku

Budynek, w którym obecnie mieści się schronisko, został zbudowany w latach 1934-35 na gruncie podarowanym przez 
miasto Komitetowi Opieki nad Żołnierzem, na terenie koszar 4 Pułku Strzelców Podhalańskich i służył jako garnizonowy 
budynek socjalny. W dniu 11 listopada 1935 r. odbyła się uroczystość jego poświęcenia i od tamtej pory znany był 
powszechnie jako Dom Żołnierza im. J. Piłsudskiego. Po II wojnie światowej wykorzystywany był jako magazyn, w latach 
60-tych była tam restauracja „Zacisze” i sklep spożywczy, a w latach 70-tych kino „Zacisze”. W połowie lat 80- tych 
salę kinową przerobiono na salę gimnastyczną i utworzono Międzyszkolny Ośrodek Sportowy, a w części południowej 
budynku Młodzieżowy Dom Kultury. Na początku lat 90-tych bielskie Kuratorium Oświaty połączyło obie placówki 
tworząc Młodzieżowy Ośrodek Kultury i Sportu, aby w 1996 r. zlikwidować tę placówkę i do budynku przenieść Szkolne 
Schronisko Młodzieżowe.

Służba Więzienna dla regionu

Udział funkcjonariuszy cieszyńskiej Służby Więziennej w obchodach 30-lecia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego oraz 
90-lecia powstania Domu Żołnierza stanowił nie tylko wyraz szacunku dla lokalnej historii, lecz także potwierdzenie 
silnej więzi naszej formacji ze społecznością regionu. Obecność i zaangażowanie funkcjonariuszy podkreśliły, że Służba 



Więzienna jest aktywną częścią życia Cieszyna — gotową wspierać inicjatywy społeczne, edukacyjne i patriotyczne.

To współtworzenie ważnych wydarzeń lokalnych jest dowodem, że nasza służba to nie tylko odpowiedzialność i 
bezpieczeństwo, ale także budowanie relacji, współpraca i obecność tam, gdzie dzieją się rzeczy ważne dla 
mieszkańców miasta i całego powiatu.
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